
              

 
MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO 
Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997 

 
Edição:  Damião-PB, segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Página 1 

Atos do Poder EXECUTIVO 
EDITAL Nº 01/2023    

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ADMINISTRADORES ESCOLARES NO 

MUNICÍPIO DE DAMIÃO - PB 

RESULTADO FINAL 

CLASS. NOME PONTOS 

1 VITORIA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA 165 

2 NATALIA FREIRE OLIVEIRA RODRIGUES 157 

3 IRACEMA SANTOS MENDES CASADO 151 

4 JOSÉ DE ARIMATEIA SILVA MARQUES 150 

5 MARIA DE LOURDES FREIRE OLIVEIRA 150 

6 EDNALVA MARTINS DE ALMEIDA 142 

7 MARIA LEDA DA SILVA NEVES 129 

8 RISONETE MACEDO DA COSTA SANTOS 124 

 

Damião – PB, 29 de Setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança a do Adolescente 

 
Resolução Nº 011 de 02 de outubro de 2023 

 
TORNA PÚBLICA RESULTADO DA ELEIÇÃO  DOS MEMBROS 

DO CONSELHEIRO TUTELAR.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Damião, por 

meio de sua Comissão Especial Eleitoral, em conformidade com a Lei Municipal nº 181/2014, Resolução nº 

231/2022 do CONANDA e item 6.1.5 da Resolução 005/2023 do CMDCA. 

 

 
CONSIDERANDO que o resultado da votação para conselheiro tutelar realizada no domingo 01 

de outubro, sob a organização no CMDCA com apoio da Secretaria de Assistência Social. Resultado final da 

votação para Conselheiro Tutelar do Município de Damião colocação candidato votos por seção total % votos 

válidos seção 1 Seção 2 Seção 3 Seção . 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Tornar pública o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de 

Damião –PB, realizada no dia 01 de outubro de 2023. 

 
RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO PARA CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE DAMIÃO-PB 

 

N° CANDIDATO 
VOTOS POR SEÇÃO 

TOTAL CLASSIFICAÇÃO 
PERCENTUAL DE VOTOS 

VÁLIDOS 001 002 003 

102 DENILSON LIMA COSTA 40 25 32 97 9 5,54% 

16,73% 

13,99% 

10,45% 

10,51% 

9,19% 

4,23% 

1,26% 

7,88% 

10,45% 
9,77% 

103 LUCAS MENDES DA SILVA 125 83 85 293 1 

104 ELISÂNGELA SOUZA SANTOS 92 78 75 245 2 

105 EDILMAR SILVA RIBEIRO 92 40 51 183 4 

106 MARAIZA LIMA ANDRADE  82 39 63 184 3 

107 ANGÉLICA SILVA SOUSA  73 48 40 161 7 

108 JOSÉ LUCIANO GLAUBER  27 16 31 74 10 

109 JOÃO PAULO TARRA VIEIRA 7 7 8 22 11 

110 VANDI GOMES DA SILVA 58 28 52 138 8 

111 CARLOS GOMES DOS SANTOS 78 53 52 183 5 

112 GILVANETE ALVES DA F. 80 36 55 171 6 

 BRANCOS 

NULOS 

4 3 2 9  

 19 10 7 36 

 TOTAIS  

754 453 544 1751  

 
 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Damião-PB 02 de outubro de 2023 

 

 

_____________________________________ 

LIDIANE FERREIRA DA COSTA 

Presidente da Comissão Eleitoral Especial 

JORNAL OFICIAL 


